
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 안전도시과

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

안전도시과 22,371,093 25,753,646 △3,382,553

국 772,106

균 1,529,500

도 1,036,460

군 19,033,027

재해예방 및 복구 973,340 786,698 186,642

국 11,620

도 41,610

군 920,110

안전문화운동 추진 480,480 468,593 11,887

도 29,600

군 450,880

안전문화홍보 381,380 378,493 2,887

101 인건비 325,870 290,313 35,557

04 기간제근로자등보수 325,870 290,313 35,557

○여름철 사회재난 예방 325,870

―물놀이 위험지역 안전지도요원 인건비 324,270

ㆍ기본급 189,630

ㆍ주휴수당 32,016

ㆍ연차수당 7,389

ㆍ초과근무수당 55,412

ㆍ보험료 39,823

―물놀이 안전지도요원 피복비
1,600

201 일반운영비 48,010 80,680 △32,670

01 사무관리비 46,010 46,010 0

○안전관리계획서 유인 7,200

○안전정책실무조정위원 심의수당
1,200

○안전관리위원 심의수당
2,400

○안전점검자문위원 심의수당
1,000

○안전점검자문위원 점검료
810

○재난관리기금심의위원 심의수당
1,500

○사회재난대비 상황실 근무 급량비
8,400

○사회재난예방 홍보물 제작
9,000

○생애주기별 맞춤 안전사고 예방교육 14,500

―강사수당 12,000

―홍보물 제작 2,500

03 행사운영비 2,000 2,000 0
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76,960원*32명*77일

76,960원*32명*13일

76,960원*32명*3일

115,440원*32명*15일

284,447,000원*14%

50,000원*32명

120,000원*60권

100,000원*6명*2회

100,000원*8명*3회

100,000원*5명*2회

30,000원*9명*3회

100,000원*3명*5회

8,000원*5명*210일

5,000원*3종*600개

80,000원*10명*15회

500,000원*5종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

○안전문화 캠페인 2,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○재난관리 민원시책 추진 2,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○재난안전관련 교육 및 행사참석 보상금
1,000

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○재난수습 참가자 보상금
4,000

안전문화운동 6,900 6,900 0

도 3,600

군 3,300

201 일반운영비 6,900 6,900 0

도 3,600

군 3,300

01 사무관리비 6,900 6,900 0

○도비보조사업 6,900

―안전문화운동 홍보물 제작
4,700

도 1,400

군 3,300

―안전보안관 운영 2,200

도 2,200

화재민 지원사업 40,000 40,000 0

도 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

도 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 40,000 0

○도비보조사업 40,000

―119희망의 집 건축보급사업
40,000

도 20,000

군 20,000

안전문화홍보(보조) 43,200 43,200 0

101 인건비 43,200 43,200 0

04 기간제근로자등보수 43,200 43,200 0

○도비보조사업 43,200

―물놀이 생명안전 지킴이 지원사업
43,200

도민 안전교실 3,000 0 3,000
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1,000,000원*2회

2,500,000원

50,000원*20명

8,000원*100명*5회

4,700,000원*1식

2,200,000원*1식

40,000,000원*1개소

2,400,000원*18명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

도 3,000

201 일반운영비 1,080 0 1,080

도 1,080

01 사무관리비 1,080 0 1,080

○도비보조사업 1,080

―안전교육 교재 및 홍보물 제작
1,080

도 1,080

301 일반보전금 1,920 0 1,920

도 1,920

14 기타보상금 1,920 0 1,920

○도비보조사업 1,920

―안전교육 강사료 1,920

도 1,920

지역축제 안전관리 6,000 0 6,000

도 3,000

군 3,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○도비보조사업 6,000

―행사안전관리 단체복 구입
6,000

도 3,000

군 3,000

안전점검 및 예방 294,440 302,965 △8,525

국 11,620

도 12,010

군 270,810

안전예방활동 93,720 93,300 420

201 일반운영비 45,220 44,800 420

01 사무관리비 37,300 37,300 0

○국가안전대진단 자율점검표 제작 및 홍보
물 제작 10,000

○재난안전대책본부 근무자 급식비
14,000

○재난안전대책본부 운영 물품 구입
9,800

○화장실 안심벨 유지보수 3,500

02 공공운영비 420 0 420

○재난물품보관창고 전기요금
420

03 행사운영비 7,500 7,500 0
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900원*1,200매

160,000원*12회

20,000원*300벌

10,000,000원

8,000원*25명*70일

1,400,000원*7종

3,500,000원

35,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

○안전한국훈련 홍보물 제작 및 장비 대여
7,500

301 일반보전금 4,500 4,500 0

11 행사실비지원금 4,500 4,500 0

○안전관리관련 단체 간담회
2,500

○안전한국훈련 참가자 실비보상
500

○사회재난대비 합동훈련 참가자 실비보상
1,500

401 시설비및부대비 44,000 44,000 0

01 시설비 44,000 44,000 0

○사회재난현장 응급복구장비 지원비
44,000

물놀이 사고 제로화 13,400 13,400 0

401 시설비및부대비 4,400 4,400 0

01 시설비 4,400 4,400 0

○물놀이 위험지역 안내판 정비 보수
4,400

405 자산취득비 9,000 9,000 0

01 자산및물품취득비 9,000 9,000 0

○인명 구조용품 구입 9,000

물놀이 안전시설 설치 8,072 8,474 △402

국 4,036

도 2,018

군 2,018

405 자산취득비 8,072 8,474 △402

국 4,036

도 2,018

군 2,018

01 자산및물품취득비 8,072 8,474 △402

○국비보조사업 8,072

―인명구조장비 구입(12개소)
8,072

국 4,036

도 2,018

군 2,018

기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응안전한국훈련) 5,168 5,791 △623

국 2,584

도 1,292

군 1,292

201 일반운영비 5,168 5,791 △623

국 2,584

도 1,292
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7,500,000원*1회

500,000원*5회

10,000원*50명

10,000원*50명*3회

2,000,000원*11개소*2회

110,000원*40개소

300,000원*30개

8,072,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

군 1,292

03 행사운영비 5,168 5,791 △623

○국비보조사업 5,168

―재난대응안전한국훈련
5,168

국 2,584

도 1,292

군 1,292

국가안전 대진단 12,000 14,000 △2,000

도 3,600

군 8,400

201 일반운영비 6,000 8,000 △2,000

도 1,800

군 4,200

01 사무관리비 6,000 8,000 △2,000

○도비보조사업 6,000

―민간전문가 점검수당
2,000

도 600

군 1,400

―홍보물 구입 및 제작
4,000

도 1,200

군 2,800

401 시설비및부대비 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

01 시설비 6,000 6,000 0

○도비보조사업 6,000

―정밀안전진단 6,000

도 1,800

군 4,200

군민안전보험 76,080 72,000 4,080

307 민간이전 76,080 72,000 4,080

06 보험금 76,080 72,000 4,080

○군민안전보험 가입 76,080

승강기 사고대응 합동훈련(국비) 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500
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5,168,000원*1회

100,000원*4명*5회

10,000원*4종*100개

6,000,000원*1개소

6,340,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

군 3,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○국비보조사업 10,000

―합동훈련 운영 물품 임차
7,100

국 3,550

도 1,065

군 2,485

―합동훈련 홍보물 제작 1,200

국 600

도 180

군 420

―합동훈련 참여자 중식 및 간식
1,480

국 740

도 222

군 518

―합동훈련 진행 강사수당 220

국 110

도 33

군 77

의용소방대지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○의용소방대 지원 30,000

―군 소방기술경연대회 지원
10,000

―도 소방기술경연대회 지원
8,000

―의용소방대의 날 행사 지원
5,000

―의용소방대 활동 지원 7,000

안전건설 지원 4,000 4,000 0

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○안전건설 지원 현안업무 추진
4,000

소방관련 지원 30,000 50,000 △20,000

206 재료비 30,000 50,000 △20,000

01 재료비 30,000 50,000 △20,000

○주택용 소방시설 지원 30,000

―소화기 20,000

―단독경보형 감지기
10,000
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7,100,000원

1,200,000원

1,480,000원

220,000원

10,000,000원*1회

8,000,000원*1회

5,000,000원*1회

7,000,000원

4,000,000원

20,000원*1,000개소

10,000원*1,000개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

안전예방환경조성 12,000 12,000 0

도 3,600

군 8,400

401 시설비및부대비 12,000 12,000 0

도 3,600

군 8,400

01 시설비 12,000 12,000 0

○도비보조사업 12,000

―공중화장실 비상벨 설치
12,000

도 3,600

군 8,400

안전도시 시범사업 14,300 15,140 △840

안전체험학습장 운영 14,300 15,140 △840

201 일반운영비 5,700 5,700 0

01 사무관리비 5,700 5,700 0

○안전교육 홍보물 1,000

○청소용품 300

○어린이 응급처치용 약품
400

○전산소모품 1,000

○홍보물품 구입 및 제작
1,500

○교육 자재 부품구입 및 유지비
1,500

301 일반보전금 3,600 3,300 300

14 기타보상금 3,600 3,300 300

○안전교육 강사료 3,600

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○시설물 유지보수 5,000

중대재해예방 184,120 0 184,120

중대재해예방 184,120 0 184,120

201 일반운영비 162,720 0 162,720

01 사무관리비 162,720 0 162,720

○산업보건의 위촉 수수료
12,000

○안전보건관리체계 구축 40,000

―안전보건 물품 및 보호구 구입
10,000

―안전보건 표지 제작 10,000

―안전보건 홍보물 및 매뉴얼 제작
20,000

○안전보건교육 27,600
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3,000,000원*4개소

200원*5,000매

50,000원*6회

200,000원*2회

500,000원*2회

2,000원*3종*250개

300,000원*5회

120,000원*30회

5,000,000원*1식

1,000,000원*12월

200,000원*50종

200,000원*50종

20,000원*1,000부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 중대재해예방 (단위:천원)

―안전보건관리책임자 등 직무교육
600

―관리감독자 직무교육
21,000

―근로자 안전보건교육 강사료
6,000

○위험성평가 용역 19,000

○중대재해처벌법 대응 컨설팅 용역
19,000

○작업환경측정 용역 20,000

○특수건강진단 20,000

○중대재해 업무추진 급량비
5,120

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○중대재해 업무추진 국내여비
2,400

207 연구개발비 19,000 0 19,000

02 전산개발비 19,000 0 19,000

○안전보건관리 시스템 구축
19,000

쾌적한 도시기반 조성 13,308,730 5,748,556 7,560,174

국 757,000

균 200,000

도 500,000

군 11,851,730

군 관리계획 수립 376,080 72,080 304,000

군관리계획 결정 376,080 72,080 304,000

201 일반운영비 33,280 29,280 4,000

01 사무관리비 33,280 29,280 4,000

○위원회 참석 수당 20,000

―군계획위원회 참석자 수당
14,000

―경관위원회 참석자 수당
6,000

○군관리계획 추진 급량비
2,560

○군계획 도면 출력용 복사기 임차
2,520

○군관리계획 수립 업무용 소프트웨어 구입(A
UTO CAD) 4,200

○건설설계프로그램 소프트웨어 구입(SGS 2020)
4,000

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0
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200,000원*3명

210,000원*100명

500,000원*12회

19,000,000원*1회

19,000,000원*1회

10,000,000원*2회

100,000원*200명

8,000원*4명*160일

20,000원*4명*30일

19,000,000원*1식

100,000원*20명*7회

100,000원*15명*4회

8,000원*4명*80일

210,000원*12개월

2,100,000원*2개

4,000,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군 관리계획 수립 (단위:천원)

○군관리계획 추진 국내여비
2,800

207 연구개발비 40,000 40,000 0

02 전산개발비 40,000 40,000 0

○도시계획 전산(UPIS)프로그램 운영 및 유지
관리 18,000

○도시계획 정보시스템(UPIS) D/B현행화 및 표
준시스템 유지관리 22,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○비시가화지역 토지적성평가 용역
250,000

○비시가화지역 토지적성평가 검증 수수료
50,000

군계획시설 관리 12,932,650 5,548,476 7,384,174

국 757,000

균 200,000

도 500,000

군 11,475,650

군계획시설집행 3,783,691 1,721,240 2,062,451

201 일반운영비 5,120 5,120 0

01 사무관리비 5,120 5,120 0

○군계획시설집행 추진 급량비
5,120

302 이주및재해보상금 10,000 10,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 10,000 10,000 0

○군계획시설 사고예방 및 처리
10,000

401 시설비및부대비 3,768,571 1,706,120 2,062,451

01 시설비 3,758,000 1,700,000 2,058,000

○군계획시설도로 개설공사 3,758,000

―교산 군계획시설도로(중로3-11호선)개설공
사(L=304m 보상, 공사)

1,587,000

―백연 군계획시설도로(소로1-32호선) 개설
공사(L=921m 보상) 1,000,000

―화산 군계획시설도로(소로3-33호선) 개설
공사(L=133m 설계) 50,000

―금천 군계획시설도로(소로2-35호선) 개설
공사(L=44m 보상, 공사)

301,000

―이전 군계획시설도로(소로2-12호선) 개설
공사(L=194m 공사) 120,000

―화산 군계획시설도로(소로3-28호선) 개설
공사(L=120m 보상) 200,000

―송계 군계획시설도로(소로2-4호선) 개설공
사(L=75m 보상) 300,000
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20,000원*4명*35일

18,000,000원*1식

22,000,000원*1식

250,000,000원*1식

50,000,000원*1식

8,000원*4명*160일

10,000,000원

1,587,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

50,000,000원*1식

301,000,000원*1식

120,000,000원*1식

200,000,000원*1식

300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군계획시설 관리 (단위:천원)

―교산 군계획시설도로(소로1-33호선) 확장
공사(L=437m 공사) 200,000

03 시설부대비 10,571 6,120 4,451

○군계획시설 집행사업 시설부대비
10,571

군계획시설집행(보조) 1,906,840 580,636 1,326,204

도 400,000

군 1,506,840

401 시설비및부대비 1,906,840 580,636 1,326,204

도 400,000

군 1,506,840

01 시설비 1,900,000 577,000 1,323,000

○도비보조사업 1,900,000

―교산 군계획시설도로(중로3-10호선) 개설
공사(L=250m 보상) 1,200,000

도 200,000

군 1,000,000

―화산 군계획시설도로(소로2-3호선) 개설공
사(L=167m 보상) 700,000

도 200,000

군 500,000

03 시설부대비 6,840 3,636 3,204

○도비보조사업 6,840

―군계획시설집행 보조사업 시설부대비
6,840

군계획시설물 유지관리 1,341,817 605,820 735,997

201 일반운영비 10,400 2,040 8,360

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○건설설계프로그램 소프트웨어 구입(SGS 2020)
8,000

02 공공운영비 2,400 2,040 360

○안의교 경관조명 전기사용료
2,400

401 시설비및부대비 1,331,417 603,780 727,637

01 시설비 1,326,641 600,000 726,641

○시설물 유지관리 1,026,641

○군계획시설 미불용지 보상
300,000

03 시설부대비 4,776 3,780 996

○군계획시설물 유지관리 시설부대비
4,776

자전거타기 활성화 714,738 614,780 99,958

201 일반운영비 3,500 6,000 △2,500

01 사무관리비 3,500 6,000 △2,500
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200,000,000원*1식

3,915,000,000원*0.27%

1,200,000,000원

700,000,000원

1,900,000,000원*0.36%

4,000,000원*2개

200,000원*12개월

13,333,000원*77개소

150,000,000원*2필지

1,326,641,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군계획시설 관리 (단위:천원)

○방치자전거 수거·정비
2,000

○자전거 홍보물품 구입 1,500

301 일반보전금 10,000 5,000 5,000

14 기타보상금 10,000 5,000 5,000

○자전거 마일리지제도 운영
10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

06 보험금 20,000 0 20,000

○자전거보험 가입 운영
20,000

401 시설비및부대비 681,238 603,780 77,458

01 시설비 677,000 600,000 77,000

○솔바람 자전거길 조성(L=20km)
677,000

03 시설부대비 4,238 3,780 458

○자전거타기 활성화사업 시설부대비
4,238

함양읍 지중화사업 503,600 1,003,600 △500,000

401 시설비및부대비 503,600 503,600 0

01 시설비 500,000 500,000 0

○함양읍 지중화사업(도로복구 L=1.0km)
500,000

03 시설부대비 3,600 3,600 0

○지중화사업 시설부대비
3,600

그린뉴딜 지중화사업 4,279,084 1,022,400 3,256,684

국 757,000

군 3,522,084

401 시설비및부대비 1,417,484 0 1,417,484

01 시설비 1,412,400 0 1,412,400

○국비보조사업 1,412,400

―지리산함양전통시장 그린뉴딜 지중화사
업(도로 복구 L=0.8km) 1,312,400

―안의초 통학로 그린뉴딜 지중화사업(도로
복구 실시설계용역비 L=1.33km)

100,000

03 시설부대비 5,084 0 5,084

○국비보조사업 5,084

―지중화사업 부대비
5,084

403 자치단체등자본이전 2,861,600 1,022,400 1,839,200

국 757,000

군 2,104,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,861,600 1,022,400 1,839,200
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100,000원*20대

3,000원*500개

20,000원*500명

20,000,000원*1식

677,000,000원

1,177,000,000원*0.36%

500,000,000원*1식

500,000,000원*0.72%

1,312,400,000원

100,000,000원*1식

1,412,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군계획시설 관리 (단위:천원)

○국비보조사업 2,861,600

―지리산함양전통시장 그린뉴딜 지중화사
업 군비부담금 879,600

―안의초 통학로 그린뉴딜 지중화사업 군
부담금 1,982,000

국 757,000

군 1,225,000

당본지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 402,880 0 402,880

균 200,000

도 100,000

군 102,880

401 시설비및부대비 402,880 0 402,880

균 200,000

도 100,000

군 102,880

01 시설비 400,000 0 400,000

○균특회계사업 400,000

―당본지구 급경사지 붕괴위험지역 사면 정
비 실시설계 용역비

400,000

균 200,000

도 100,000

군 100,000

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○균특회계사업 2,880

―급경사지 정비사업 부대비
2,880

도시재생 1,546,272 11,340,476 △9,794,204

균 679,500

도 136,000

군 730,772

도시재생사업 1,546,272 11,340,476 △9,794,204

균 679,500

도 136,000

군 730,772

도시재생사업 기획운영 411,320 534,085 △122,765

101 인건비 203,360 153,025 50,335

04 기간제근로자등보수 203,360 153,025 50,335

○도시재생지원센터 인력보조 203,360

―센터장 활동수당
35,823

―센터장 관외활동비 3,600

―센터장 4대보험 8,061

―센터장 업무추진비 3,600
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879,600,000원

1,982,000,000원*1식

400,000,000원*1식

400,000,000원*0.72%

373,150원*8일*12월

60,000원*60일

44,778,000원*18%

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 도시재생
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

―사무국장 기본급 28,235

―사무국장 기타수당 22,588

―사무국장 4대보험 5,083

―사무국장 여비 2,160

―팀원 기본급 45,399

―팀원 기타수당 36,319

―팀원 4대보험 8,172

―팀원 여비 4,320

201 일반운영비 121,280 103,280 18,000

01 사무관리비 80,280 80,280 0

○도시재생사업 추진 일반수용비 80,280

―도시재생사업 추진 사무용품비
5,040

―도시재생사업 추진자 급량비
3,840

―도시재생사업 홍보물 제작(리플릿, 배너,
교육교재 등) 9,000

―도시재생사업 전문가 자문수당
8,400

―도시재생사업 활성화 홍보(워크숍, 심포
지움, 한마당행사 등)

30,000

―현장지원센터 임차료
24,000

02 공공운영비 21,000 3,000 18,000

○도시재생 협치포럼 연회비
3,000

○전기료 등 공공요금 18,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○도시재생 산업박람회 홍보부스 설치 및 준
공식 20,000

202 여비 17,280 17,280 0

01 국내여비 17,280 17,280 0

○도시재생 뉴딜사업 추진 여비
17,280

401 시설비및부대비 59,400 250,000 △190,600

01 시설비 59,400 250,000 △190,600

○도시재생 연계 공모사업 추진 용역비
59,400

405 자산취득비 10,000 10,500 △500

01 자산및물품취득비 10,000 10,500 △500

○주민학습용 테블릿PC
10,000

도시재생뉴딜(기백넘치는 선비마을 함양의 햇살 안의) 1,134,952 2,380,529 △1,245,577

균 679,500
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2,352,853원*12월

22,587,388원

28,234,236원*18%

60,000원*36일

1,891,589원*12월*2명

36,318,508원

45,398,136원*18%

60,000원*36일*2명

70,000원*6명*12월

8,000원*6명*80일

3,000,000원*3종

70,000원*10명*12회

10,000,000원*3식

1,000,000원*12월*2개소

3,000,000원

18,000,000원

10,000,000원*2개소

60,000원*6명*48일

19,800,000원*3식

1,000,000원*10대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 도시재생
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

도 136,000

군 319,452

101 인건비 180,056 174,559 5,497

04 기간제근로자등보수 180,056 174,559 5,497

○균특회계사업 180,056

―총괄코디네이터 활동수당
13,434

―총괄코디네이터 관외활동비
900

―팀장기본급 25,329

―팀장 기타수당 20,263

―팀장 4대보험 4,560

―팀장 여비 2,160

―팀원 기본급 45,399

―팀원 기타수당 36,319

―팀원 4대보험 8,172

―팀원 여비 4,320

―마을활동가 인건비
19,200

201 일반운영비 23,160 23,160 0

01 사무관리비 20,160 20,160 0

○균특회계사업 20,160

―주민협의체 운영 5,000

―도시재생 지원센터 운영비(지원센터 홍보
물 제작 등) 10,000

―사무용품 2,520

―복사기 임차료 2,640

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○균특회계사업 3,000

―전기료 등 공공요금 3,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○균특회계사업 20,000

―주민주도 제안사업 발굴(주민제안 공모사
업) 20,000

401 시설비및부대비 911,736 2,062,810 △1,151,074

균 679,500

도 136,000

군 96,236

01 시설비 906,028 2,009,000 △1,102,972

○균특회계사업 906,028

―기백이 넘치는 선비마을 함양의 햇살 안
의 도시재생 뉴딜사업 906,028

균 679,500
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373,150원*3일*12월

60,000원*15일

2,110,700원*12월

20,262,720원

25,328,400원*18%

60,000원*36일

1,891,589원*12월*2명

36,318,508원

45,398,136원*18%

60,000원*2명*36일

80,000원*2명*10일*12월

5,000,000원

10,000,000원

70,000원*3명*12월

220,000원*12월

3,000,000원

10,000,000원*2회

906,028,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 도시재생
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

도 136,000

군 90,528

03 시설부대비 5,708 8,447 △2,739

○균특회계사업 5,708

―시설부대경비 5,708

생활안전관리 2,632,634 2,144,627 488,007

도 12,000

군 2,620,634

CCTV 운영 2,632,634 2,144,627 488,007

도 12,000

군 2,620,634

CCTV 통합관제센터 운영 1,375,714 1,393,047 △17,333

201 일반운영비 759,929 748,742 11,187

01 사무관리비 11,610 14,110 △2,500

○백신소프트웨어 구입 3,450

―백신 ASM 880

―백신 서버 2,220

―백신 PC 350

○CCTV수리용 소모품 구입
4,000

○관제센터 공기청정기 임차
960

○관제센터 생수 구입 720

○관제센터 운영 물품 구입
1,200

○통합관제 추진 급량비
1,280

02 공공운영비 748,319 734,632 13,687

○공공요금 및 제세 444,480

―CCTV 전용회선 사용료
378,000

―CCTV 전기 사용료
54,000

―교육청 회선 부담금
12,480

○시설장비 유지비 303,839

―CCTV 유지보수 193,558

―통합관제센터 H/W 유지보수
34,602

―통합관제센터 S/W 유지보수
65,679

―장비 수리수선비 10,000

307 민간이전 615,785 0 615,785

05 민간위탁금 615,785 0 615,785
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906,028,000원*0.63%

880,000원*1본

370,000원*6본

25,000원*14본

1,000,000원*4회

40,000원*2대*12월

60,000원*12월

100,000원*12월

8,000원*2명*80일

70,000원*450회선*12월

10,000원*450회선*12월

80,000원*13회선*12월

2,765,104,000원*7%

494,301,000원*7%

547,323,000원*12%

1,000,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 생활안전관리
단위: CCTV 운영 (단위:천원)

○함양군 CCTV 통합관제센터 모니터링 운영 민
간위탁 615,785

마을 CCTV 안전망 구축 1,216,920 751,580 465,340

201 일반운영비 28,450 24,700 3,750

01 사무관리비 28,450 24,700 3,750

○소프트웨어 구입 28,450

―저장 분배 채널 라이선스
22,500

―패스워드 관리 라이선스
2,200

―시스템 관리 라이선스
3,750

401 시설비및부대비 1,147,470 602,880 544,590

01 시설비 1,140,000 600,000 540,000

○CCTV 설치 960,000

―마을방범 CCTV 설치
730,000

―범죄예방 방범 CCTV 설치
200,000

―한전 불입금 30,000

○CCTV 교체 180,000

―노후·고장 CCTV교체
100,000

―지중화사업구간 CCTV재설치
80,000

03 시설부대비 7,470 2,880 4,590

○CCTV 설치 시설부대비
6,174

○CCTV 교체 시설부대비
1,296

405 자산취득비 41,000 124,000 △83,000

01 자산및물품취득비 41,000 124,000 △83,000

○저장분배 서버 구입 35,000

○공기청정기 구입 4,000

○공기청정기 구입 2,000

CCTV 안전망 구축(보조) 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○도비보조사업 40,000

―지능형 CCTV 설치 40,000

도 12,000
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615,785,000원*1식

450,000원*50본

44,000원*50본

25,000원*150본

10,000,000원*73대

10,000,000원*20대

300,000원*100대

10,000,000원*10대

2,000,000원*40대

980,000,000원*0.63%

180,000,000원*0.72%

35,000,000원*1식

4,000,000원

1,000,000원*2대

20,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 생활안전관리
단위: CCTV 운영 (단위:천원)

군 28,000

재해예방 및 복구 2,908,439 4,200,519 △1,292,080

균 650,000

도 334,000

군 1,924,439

재해예방시스템 운영 211,608 150,000 61,608

자연재해관측장비 유지관리 211,608 150,000 61,608

401 시설비및부대비 211,608 150,000 61,608

01 시설비 210,095 148,927 61,168

○자동우량경보시설 등 유지관리보수
100,050

○조기경보시스템 유지관리보수
20,020

○장애발생시 재해예경보시설 보수
50,025

○노후 자동기상관측장비 교체ㆍ설치
40,000

03 시설부대비 1,513 1,073 440

○자연재해관측장비 유지관리
1,513

재해 예방 및 복구 2,530,061 3,925,054 △1,394,993

균 650,000

도 325,000

군 1,555,061

예방훈련점검 729,129 361,954 367,175

201 일반운영비 214,110 214,110 0

01 사무관리비 41,846 41,846 0

○표준행동매뉴얼책자 인쇄 및 제본비
8,000

○재해예경보시스템 점검자 안전관리비(피복
비, 안전화 등) 250

○자연재해대비 상황실운영 급식비
7,200

○자연재해예방 홍보물 제작(리플릿)
6,000

○사전재해영향성 검토위원 수당
9,000

○기상관측소 무인경비시스템
3,240

○재난상황실 유지 관리비
3,000

○재난안전대책본부 근무자 급식비
1,856

○재난안전대책본부 복사기 임차
3,300

02 공공운영비 165,064 165,064 0

- 17 -

870,000원*115개소

770,000원*26대

435,000원*115대

20,000,000원*2대

210,095,000원*0.72%

80,000원*100부

50,000원*5명

8,000원*5명*180일

1,000원*6,000부

100,000원*6명*15회

270,000원*1개소*12월

250,000원*12월

8,000원*29명*8회

275,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

○재해무선국, 문자전광판 등 공공요금
44,064

○한국방재협회 특별회원 회비
1,000

○재난문자서비스 120,000

03 행사운영비 7,200 7,200 0

○방재의 날 행사 7,200

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○재해예경보시설 및 재해예방사업추진
7,200

301 일반보전금 1,650 1,650 0

11 행사실비지원금 1,650 1,650 0

○지역자율방재단, 민간인 등 재난교육 참석
1,650

401 시설비및부대비 506,169 138,994 367,175

01 시설비 503,000 138,000 365,000

○재해문자전광판 교체
100,000

○재해문자전광판 유지보수
23,000

○재난종합상황실 영상회의 시스템 개선
380,000

03 시설부대비 3,169 994 2,175

○재해문자전광판 등 유지보수
3,169

응급복구지원 246,280 244,600 1,680

202 여비 1,680 0 1,680

01 국내여비 1,680 0 1,680

○재해예방 시설물 관리 공무직 관내여비
1,680

206 재료비 23,100 23,100 0

01 재료비 23,100 23,100 0

○수방자재구입(PP포대 외 7종)
23,100

302 이주및재해보상금 40,000 40,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 40,000 40,000 0

○자연재난(사유시설)복구 지원
40,000

401 시설비및부대비 181,500 181,500 0

01 시설비 181,500 181,500 0

○자연재해 응급복구비
181,500

재해위험지구 유지보수 및 예방사업 269,652 491,200 △221,548

401 시설비및부대비 269,652 491,200 △221,548
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51,000원*72개소*12월

1,000,000원*1식

10,000,000원*12월

600,000원*12개소

60,000원*4명*30일

55,000원*30명

100,000,000원*1개소

2,300,000원*10개소

380,000,000원*1식

503,000,000원*0.63%

140,000원*1명*12개월

10,000원*11개소*210개

400,000원*100개소

5,500,000원*11개소*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

01 시설비 267,996 489,400 △221,404

○재해위험시설물 유지보수
100,000

○재해위험지구 정비
129,996

○재해위험지구 신규지정(2개소)
38,000

03 시설부대비 1,656 1,800 △144

○재해위험지구정비 시설부대비
1,656

풍수해 생활권 정비사업(보조) 1,000,000 390,000 610,000

균 500,000

도 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 100,000 390,000 △290,000

균 50,000

도 25,000

군 25,000

02 감리비 100,000 0 100,000

○균특회계사업 100,000

―화촌지구 풍수해 생활권 정비
100,000

균 50,000

도 25,000

군 25,000

403 자치단체등자본이전 900,000 0 900,000

균 450,000

도 225,000

군 225,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 900,000 0 900,000

○균특회계사업 900,000

―화촌지구 풍수해 생활권 정비(보상)
900,000

균 450,000

도 225,000

군 225,000

한남 자연재해위험 개선지구 정비사업(보조) 75,000 325,000 △250,000

균 50,000

도 25,000

401 시설비및부대비 75,000 325,000 △250,000

균 50,000

도 25,000

01 시설비 75,000 325,000 △250,000

○균특회계사업 75,000
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20,000,000원*5개소

21,666,000원*6개소

19,000,000원*2개소

229,996,000원*0.72%

100,000,000원*1식

900,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

―한남 자연재해위험개선지구 정비사업
75,000

균 50,000

도 25,000

서주 자연재해위험 개선지구 정비사업(보조) 75,000 325,000 △250,000

균 50,000

도 25,000

401 시설비및부대비 75,000 325,000 △250,000

균 50,000

도 25,000

01 시설비 75,000 325,000 △250,000

○균특회계사업 75,000

―서주 자연재해위험개선지구 정비사업
75,000

균 50,000

도 25,000

폭염대응 살수차 운영 60,000 60,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

01 사무관리비 60,000 60,000 0

○살수차 임차 60,000

공배2지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업(보조) 75,000 0 75,000

균 50,000

도 25,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

균 50,000

도 25,000

01 시설비 75,000 0 75,000

○균특회계사업 75,000

―공배2지구 급경사지 붕괴위험지구 정비사
업 75,000

균 50,000

도 25,000

민관 협력체제 구축 166,770 125,465 41,305

도 9,000

군 157,770

민관 재해복구 148,770 113,465 35,305

101 인건비 101,470 66,165 35,305

04 기간제근로자등보수 101,470 66,165 35,305

○풍수해감시인 인건비 101,470

―기본급 52,487

―초과근무수당 25,397

―주휴수당 8,466

―연차수당 1,694
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75,000,000원*1식

75,000,000원*1식

600,000원*4대*25일

75,000,000원*1식

76,960원*11명*62일

115,440원*11명*20일

76,960원*11명*10일

76,960원*11명*2일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 민관 협력체제 구축 (단위:천원)

―보험료 12,326

―피복비 1,100

302 이주및재해보상금 30,000 30,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 30,000 30,000 0

○재해예방 및 복구 민간인 참여자 보상금
30,000

307 민간이전 17,300 17,300 0

02 민간경상사업보조 7,300 7,300 0

○지역자율방재단 기타운영비
7,300

06 보험금 10,000 10,000 0

○지역자율방재단 상해보험료
10,000

풍수해보험 18,000 12,000 6,000

도 9,000

군 9,000

307 민간이전 18,000 12,000 6,000

도 9,000

군 9,000

06 보험금 18,000 12,000 6,000

○도비보조사업 18,000

―풍수해보험사업 18,000

도 9,000

군 9,000

민방위 역량강화 387,040 345,132 41,908

국 3,486

도 12,850

군 370,704

민방위 교육훈련 7,585 7,052 533

국 1,853

도 820

군 4,912

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

03 행사운영비 1,900 1,900 0

○국비보조사업 1,900

―국민 참여 민방위의 날 훈련
1,900

- 21 -

88,042,240원*14%

100,000원*11명

10,000원*200명*3시간*5회

36,500원*200명

50,000원*200명

12,000원*1,500명

1,900,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

국 570

도 399

군 931

민방위날시범훈련 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○민방위 날 시범훈련 3,000

민방위교육운영비(마을단위 소집단 훈련경비) 683 652 31

국 683

201 일반운영비 683 652 31

국 683

03 행사운영비 683 652 31

○국비보조사업 683

―민관군 민방위 합동훈련
683

국 683

민방위교육운영비(기술지원대 등 전문교육 지원) 1,318 1,030 288

국 395

도 277

군 646

301 일반보전금 1,318 1,030 288

국 395

도 277

군 646

11 행사실비지원금 1,318 1,030 288

○국비보조사업 1,318

―민방위 기술지원대 등 전문교육 참석(132
명) 1,318

국 395

도 277

군 646

민방위교육운영비(민방위 리더 양성) 684 470 214

국 205

도 144

군 335

301 일반보전금 684 470 214

국 205

도 144

군 335

11 행사실비지원금 684 470 214

○국비보조사업 684

―국가민방위재난안전교육원 교육 참석
684
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1,500,000원*2회

341,500원*2회

1,318,000원

684,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

국 205

도 144

군 335

민방위 조직관리 62,365 41,460 20,905

국 1,633

도 6,530

군 54,202

민방위 관리 41,300 30,200 11,100

201 일반운영비 15,700 15,700 0

01 사무관리비 13,900 13,900 0

○비상급수시설 유지관리
3,000

○비상대피시설 유지관리
1,200

○민방위 경보시설 유지관리
1,000

○민방위복 구입(세탁) 2,400

○민방위 교육 강사수당
1,600

○민방위 교육운영(현수막 제작 등)
2,700

○민방위 장비 구입 2,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○민방위 비상급수시설 전기요금
1,800

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○비상대비 및 민방위 행사(교육) 참석
2,000

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○민방위훈련 및 각종훈련 참가자 보상금
1,000

307 민간이전 12,600 6,500 6,100

12 민간인위탁교육비 12,600 6,500 6,100

○민방위대원 3년차 이상 사이버교육비
6,600

○민방위대원(전대원) 전자통지 및 출결시스
템 6,000

401 시설비및부대비 10,000 5,000 5,000

01 시설비 10,000 5,000 5,000

○비상급수시설 동파방지 정비
6,000

○민방위경보통제실 벽면 및 출입문 정비
3,000

○민방위창고 환풍시설 설치
1,000
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1,500,000원*2개소

120,000원*10개소

1,000,000원*1개소

30,000원*80벌

100,000원*4명*4회

60,000원*15장*3회

100,000원*20개

150,000원*1개소*12월

50,000원*40명

10,000원*100명

1,100,000원*6개월

600,000원*10개월

6,000,000원

3,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

주민대피시설 운영 유지관리 1,000 1,000 0

도 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○도비보조사업 1,000

―주민대피시설 운영 유지관리
1,000

도 1,000

민방위교육운영비(민방위 교육 강사수당) 541 600 △59

국 162

도 114

군 265

201 일반운영비 541 600 △59

국 162

도 114

군 265

01 사무관리비 541 600 △59

○국비보조사업 541

―민방위 교육 강사수당
541

국 162

도 114

군 265

민방위교육운영비(민방위 실기교육) 720 0 720

도 216

군 504

201 일반운영비 720 0 720

도 216

군 504

01 사무관리비 720 0 720

○도비보조사업 720

―민방위 실기교육 강사수당 등
720

도 216

군 504

민방위교육운영비(지원민방위대 육성) 2,875 2,970 △95

국 863

도 604

군 1,408

301 일반보전금 2,875 2,250 625

국 863

도 604

군 1,408
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200,000원*5개소

135,250원*4시간

720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

11 행사실비지원금 2,875 2,250 625

○국비보조사업 2,875

―지원민방위대 교육훈련 등 보상금
2,875

국 863

도 604

군 1,408

민방위 조직 운영(민방위대 활동지원) 13,903 6,690 7,213

도 4,171

군 9,732

301 일반보전금 13,903 6,690 7,213

도 4,171

군 9,732

11 행사실비지원금 13,903 6,690 7,213

○도비보조사업 13,903

―주부민방위기동대 등 지원민방위대원 활
동지원 13,903

도 4,171

군 9,732

민방위교육운영비(민방위대원 사이버교육 경비) 2,026 0 2,026

국 608

도 425

군 993

201 일반운영비 2,026 0 2,026

국 608

도 425

군 993

01 사무관리비 2,026 0 2,026

○국비보조사업 2,026

―민방위대원(3~4년차) 사이버교육
2,026

국 608

도 425

군 993

비상대비확립 31,360 31,120 240

비상대비 훈련 31,360 31,120 240

201 일반운영비 27,360 27,120 240

01 사무관리비 27,360 27,120 240

○을지연습,화랑훈련 근무자 식사 및 간식 8,960

―중식 960

―석식 4,800

―간식 3,200

○을지연습,화랑훈련 사무용품 등 구입
4,000
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2,875,000원

13,903,000원

2,026,000원

4,000원*30명*8일

8,000원*100명*6일

4,000원*100명*8일

100,000원*20종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 역량강화
단위: 비상대비확립 (단위:천원)

○을지연습,화랑훈련 전산용품 구입
2,000

○을지연습,화랑훈련 홍보물 제작 2,400

―홍보물 600

―현수막 1,800

○을지연습 실제훈련 경비
4,000

○안보현장 체험교육 6,000

202 여비 2,200 2,200 0

01 국내여비 2,200 2,200 0

○공무원 안보통일 현장교육
1,600

○비상대비, 민방위 등 교육 및 행사 참석
600

303 포상금 1,800 1,800 0

01 포상금 1,800 1,800 0

○을지연습 자체평가 결과 우수부서 포상 1,800

―최우수 1,000

―우수 500

―장려 300

기타 조직관리 285,730 255,450 30,280

도 5,500

군 280,230

기타조직관리 179,024 143,744 35,280

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○예비군,통합방위 등 서식,홍보물 제작
1,500

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○함양군지역대 전기요금
1,800

301 일반보전금 175,724 140,444 35,280

10 사회복무요원보상금 175,724 140,444 35,280

○사회복무요원 보상금 175,724

―급여 137,760

―중식비 25,872

―교통비 7,392

―피복비 3,850

―보험가입 850

지역방위 역량 강화 9,500 14,500 △5,000

201 일반운영비 7,000 10,000 △3,000

01 사무관리비 7,000 10,000 △3,000

○통합방위협의회 운영 지원
1,000
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100,000원*10종*2회

5,000원*120점

60,000원*30장

4,000,000원*1회

3,000,000원*2회

40,000원*40명*1회

60,000원*5명*2회

1,000,000원*1개소

500,000원*1개소

300,000원*1개소

1,000원*5종*300매

150,000원*12월

820,000원*14명*12월

7,000원*14명*22일*12월

2,000원*14명*22일*12월

550,000원*7명

850,000원*1회

250,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 역량강화
단위: 기타 조직관리 (단위:천원)

○통합방위 훈련 지원 4,000

○훈련복(민방위복),사무용품 등 구입
2,000

203 업무추진비 2,500 4,500 △2,000

03 시책추진업무추진비 2,500 4,500 △2,000

○통합방위협의회 간담회 등
2,500

예비군 지원 육성 97,206 97,206 0

도 5,500

군 91,706

403 자치단체등자본이전 97,206 97,206 0

도 5,500

군 91,706

03 예비군육성지원자본보조 97,206 97,206 0

○도비보조사업 97,206

―예비군 육성 지원사업 97,206

도 5,500

군 91,706

재무활동(안전도시과 옥외광고발전기금) 100,000 310,000 △210,000

내부거래지출 100,000 310,000 △210,000

기금전출금 100,000 310,000 △210,000

702 기금전출금 100,000 310,000 △210,000

01 기금전출금 100,000 310,000 △210,000

○옥외광고정비기금 전출금
100,000

행정운영경비(안전도시과) 114,638 114,638 0

기본경비 114,638 114,638 0

기본경비 114,638 114,638 0

201 일반운영비 58,038 58,038 0

01 사무관리비 58,038 58,038 0

○부서총액 47,606

○급량비 5,200

―특근매식비 5,200

○복사기임차 5,232

―컬러복사기 3,432

―흑백복사기 1,800

202 여비 46,800 46,800 0

01 국내여비 46,800 46,800 0

○관내여비 31,200

○관외여비 15,600

203 업무추진비 9,800 9,800 0

01 기관운영업무추진비 5,000 5,000 0
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2,000,000원*2회

40,000원*5종*10개

500,000원*5회

97,206,000원

100,000,000원

1,831,000원*26명

8,000원*26명*25일

286,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*26명*12월

75,000원*26명*8일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 행정운영경비(안전도시과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기관운영업무추진비(국장)
5,000

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

재무활동(안전도시과 재난관리기금) 400,000 763,000 △363,000

내부거래지출 400,000 763,000 △363,000

기금전출금(재난관리) 400,000 763,000 △363,000

702 기금전출금 400,000 763,000 △363,000

01 기금전출금 400,000 763,000 △363,000

○일반회계전출금(법정적립금 등)
400,000
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5,000,000원

400,000원*12월

400,000,000원


